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Styrelsen för Nacka vatten och avfall AB 

Årsbokslut 2021 

Förslag till beslut 
 
Styrelsen föreslås besluta att: 

- anta Hållbarhetsrapport 2021 
- anta Bolagsstyrningsrapport 2021 
- anta Verksamhetsberättelse 2021 
- fastställa Årsredovisning 2021 
- fastställa fondering av årets överuttag inom VA-kollektivet till 16 145 tkr 
- paragrafen förklaras omedelbart justerad 
 

 

Sammanfattning 
Nacka vatten och avfall AB godkänner hållbarhetsrapport, bolagsstyrningsrapport och 
verksamhetsberättelse, tar del av revisionsberättelse samt fastställer årsredovisningen för 2021.  

 

 

 
 
Mats Rostö 
Verkställande direktör  
 
 Fredrik Kristoffersen 
 Ekonomichef 
  

  



  
  2 (3) 

Ärendet 
Bolagets resultat innan justering av överuttag uppgår till 41 miljoner kronor. Resultatet för VA-
kollektivet uppgår till 16 miljoner kronor (25 miljoner kronor bättre än budget) och 
avfallskollektivets resultat uppgår till 25 miljoner (18 miljoner kronor bättre än budget). Bolaget har 
under året återbetalt det villkorade aktieägartillskottet på 10 miljoner kronor som avfallskollektivet 
erhöll 2018. Fonderade medel på 21 miljoner kronor som tidigare avsatts till huvudvattenledning 
Björknäs har upplösts då detta projekt färdigställdes under året. Hela årets överuttag för VA-
kollektivet på 16 miljoner kronor fonderas till projektet Järlasjöledningen, ett projekt som innebär 
att en ny huvudvattenledning ska förläggas genom Järlasjön. Vid årets slut uppgår skulden till 
avfallskollektivet till 25 miljoner kronor och skulden till VA-kollektivet till 33 miljoner kronor, varav 
16 miljoner kronor avser årets fonderade medel. 
 
Även år 2021 har på många sätt präglats av Covid-19. Då Nacka vatten och avfalls verksamhet är 
klassad som samhällsviktig har det varit av yttersta vikt att säkra en fungerande driftsverksamhet. 
Givetvis har även rekommendationerna om att arbeta hemma inneburit en omställning, under 2022 
planeras för en återgång till det ”nya normala”. Pandemin har inneburit att arbetet med installation 
av vattenmätare inte kunnat genomföras som planerat. 
 
Arbetet med att ta fram en nödvattenplan för Nacka har fortgått under året. Borrning av 
nödvattenbrunn har avslutats och lämpliga platser för uppställning av nödvattentankar i kommunen 
har identifierats. I december fattade kommunfullmäktige beslut om tillkommande 
verksamhetsområde för dagvatten i Hästhagen på grund av ett föreläggande från Länsstyrelsen. 
 
Avfallsarbetet styrs till stor del av den beslutade avfallsplanen för 2021 - 2026 som sätter mål och 
ambitioner inom området. Generellt styr avfallsplanen mot bättre miljöpåverkan och bättre 
servicegrad. Riksdagen har beslutat att insamling av returpapper från och med 1 januari 2022 ska 
vara ett kommunalt ansvar. Det kommunala ansvaret kan framöver även komma att omfatta 
insamling av förpackningar och verksamheter kan komma att fritt få välja avfallsentreprenör för det 
kommunala avfallet. 
 
Under året har samarbetet med Nacka kommun angående inköpsprocessen fortsatt. Under året har 
även upphandling av såväl IT-verksamheten som löne- och HR-administrationen gjorts, driftsättning 
sker under 2022. Det senare är förorsakat av det nya kollektivavtalet (BÖK 20) som träder i kraft 1 
januari 2022. Arbetet med införande av informationsklassningsmodell (LIS) med fokus på 
informationsklassificering har genomförts under året. En förutsättning för att kunna implementera 
LIS fullt ut är att bolaget har kontroll, över den egna IT-infrastrukturen. 
 
Måluppfyllelsen för styrelsemålen bedöms som god. Tre av fyra styrelsemål anses uppfyllda. Bolaget 
jobbar aktivt med olika aktiviteter för att bland annat stärka varumärket och 
kompetensförsörjningen till branschen. Bolaget levererar tjänster med god kvalitet och ger 
medborgare trygg VA- och avfallsförsörjning. Trots pandemin har verksamheten lyckats hålla i gång 
med säkra leveranser. 
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Bolaget har tagit fram en bolagsstyrningsrapport om styrelsens och vd:s arbete. 2021 har varit 
styrelsens femte hela verksamhetsår, arbetet har bedrivits på ett bra sätt och formerna för hur 
styrelsen arbetar har utvecklats och strukturerats ytterligare. 

Bolaget har fortsatt fokus på hållbarhet. Inför årsbokslutet har även en hållbarhetsrapport tagits 
fram där bolaget beskriver arbetet utifrån FN:s globala mål. Förslag på en hållbarhetspolicy och 
omställning till en hållbar fordonspark med mål att bolaget ska bli fossilfritt, har tagits fram. 

 

 

 
 
 

Ärendets beredning 
Fredrik Kristoffersen, Ekonomichef 
 
 
 
 
 
 
 
Bilagor: 1. Hållbarhetsrapport 2021 

2. Bolagsstyrningsrapport 2021 
3. Verksamhetsberättelse 2021 
4. Revisionsberättelse 2021 
5. Årsredovisning 2021 
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